Nesses termos, dou parcial provimento ao recurso da reclamante.

 

Conclusão do recurso

Conheço do recurso ordinário interposto pela reclamante e, no mérito,

dou-lhe parcial provimento para majorar o valor da indenização por danos morais devida pelo reclamado

para R$15.000,00 (quinze mil reais).

Determino que a condenação seja corrigida monetariamente, a partir do

ajuizamento da ação, com base na variação da taxa SELIC, a qual já engloba correção monetária e juros

moratórios.

Majoro o valor da condenação para R$15.000,00. Custas de R$300,00,

[...]

Região, em Sessão Ordinária da Egrégia Décima Primeira Turma, hoje realizada, julgou o referido

processo e, à unanimidade, conheceu do recurso ordinário interposto pela reclamante; no mérito, sem

divergência, deu-lhe parcial provimento para majorar o valor da reparação por danos morais para

R$15.000,00 (quinze mil reais); determinou que a condenação seja corrigida monetariamente a partir do

ajuizamento da ação, com base na variação da taxa SELIC, que já engloba correção monetária e juros

moratórios; majorou o valor da condenação para R$15.000,00,com custas de R$300,00, pelo reclamado.